
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, г. Мелеуз, ул. Воровского, 11

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ 
МЭЛЭУЕЗ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
ХАКИМИЭТЕ

453850, Мэлэуез к., Воровский урамы, 11

Тел.: +7(34764)-3-14-42, факс: +7(34764)-3-04-32, e-mail: adm54@bashkortostan.ru, сайт: https://meleuz.bashkortostan.ru 
ОКПО 01688725 ОГРН 1050203026170 ИНН 0263011235 КПП 026301001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

О внесении изменений в Положение 
о ведении реестра расходных обязательств 
муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан и 
составлении консолидированного реестра 
расходных обязательств муниципального 
района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и во исполнение пунктов 25, 26 статьи 37 Положения о бюджетном 
процессе в муниципальном районе Мелеузовский район Республики 
Башкортостан, утвержденного решением Совета муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан от 29.04.2010 г. № 207 (в ред. от 
12.11.2013 г. № 90, от 30.03.2017 г. № 74), руководствуясь пунктами 3.3.17, 3.3.18 
Положения о Финансовом управлении администрации муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 
21.02.2012 г. № 374 (ред. от 13.10.2016 г. № 22, от 20.07.2018 г. № 168),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение о ведении реестра расходных 
обязательств муниципального района Мелеузовский район Республики
Башкортостан и составлении консолидированного реестра расходных 
обязательств муниципального района Мелеузовский район Республики
Башкортостан, утвержденное постановление главы Администрации 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 11 
января 2006 года N 2 "О реестре расходных Обязательств муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан" (ред. от 14.07.2008 г. № 1653, от 
03.04.2018 г. № 494), изложив приложения № 1-3 к Положению о ведении реестра 
расходных обязательств муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан и составлении консолидированного реестра расходных 

1 6 1 3 - - 

mailto:adm54@bashkortostan.ru
https://meleuz.bashkortostan.ru


обязательств муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан в новой редакции согласно приложениям № 1-3.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации - начальника финансового управления Г.Н. 
Гончаренко.

Глава Администрации

Подпив

Н О'

Р.Н. Шамсутдинов

Исп.: Г.Ф. Тагирова
3-52-23 /



Приложение № 1
к Положению о ведении реестра расходных обязательств муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан и составлении консолидировашюго реестра расходных
обязательств муниципального района Мелеузовский пайон Pecmfinm™ с»..—_ _____

РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ГАЙОНА МЕЛЕУЗОВСКИЙ ГАЙОН РЕСПУЕЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

н“ 1 20___ года

Единица измерения: тыс, руб, (с точностью до первого десятичного знака)
Наименование расходного обязательства, вопроса 

местного значения, полномочия, права муниципального 
образования

1

код 
строки

2

Российской 
наименование, номер и дата

3

Правовое оснс 

Федерации 
номер статьи 
(подстатьи), 

пункта 
(подпункта) 

4

вание финансы

дата 
вступления в 
силу, срок 
действия

5

вою обеспечение

_________ Респу 
наименование, 
номер и дата

6

и расходовав 

блики Башкорз 
номер статьи 
(подстатьи), 

пункта 
(подпункта)

7

ия средств (hoj

остан
дата 

вступления в 
силу, срок 
действия

эмативные правовые акты, договоры, соглашения)

---------------------- -- ----------- муниципального образов 
наименование, номер и дата

алия
номер статьи 
(подстатьи), 

пункта
(подпункта)

t дата
вступления i 

силу, срок 
действия

Код рас 

раздел

хода по БК

подразде!

Об 

отчета
1 по плану

ъем средств

ЫЙ 20 г.
по факту 

исполнен!
я

на исполнен

текущий 
20_г.

и

:ие расходио!

очередно!
20_г.

по обязательства

3 плановый периол
20_ г. 20_г.

Расходные обязательства, возникшие в результате 
принятия нормативных правовых актов муниципального 
района, заключения договоров (соглашений), всего из 
них:_______________________

1000 X X X X X X
____ ____________________ 9 _______________

X
10
X

11
X

12
X

13
X

14 15 16 17 18 19

принятия нормативных правовых актов муниципального 
района, заключения договоров (соглашений) в ранках 
реализации вопросов местного значения муниципального
района, всего (статья 15 131-ФЗ)

1.1. по перечню, предусмотренному частью 1 статьи 15 и

X X X X X X X X X X ------------ ---

частью 4 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 
2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
всего

в том числе:

1005

X X X X X X X X X X —

1.2. в случаях заключения соглашения с органами 
местного самоуправления отдельных поселений о 
передаче муниципальному району осуществления части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
поселения, всего

в том числе:

1100

1103

X X X X X X X X X X X —
—

2. Расходные обязательства, возникшие в результате 
принятия нормативных правовых актов муниципального 
района, заключения договоров (соглашений) в рамгах 
реализации полномочий органов местного 
самоуправления муниципального района по решению

перечню, предусмотренному частью 1 статьи 17 
Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131 -ФЗ «Об

1200

1201

X X X X X X X X X X X ----------—

в Российской Федерации», всего 

в том числе:

3. Расходные обязательства, возникшие в результате 
принятия нормативных правовых актов муниципального 
района, заключения договоров (соглашений) в рамках 
реализации органами местного самоуправления 
муниципального района права на решение вопросов, не 
отнесенных к вопросам местного значения 
муниципального района, всего (статья 15.1 131 -ФЗ)

3.1. по перечню, предусмотренному Федеральным

1300

1301

X X X X
— — —

законом от 6 октября 2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», всего

в том числе:

1302
------------------------------ - ---------------

X X X X X X X X



)
I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

3.2. по участию в осуществлении государственных 
полномочий (не переданных в соответствии со статьей 19 
Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 13 I-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»), если это участие 
предусмотрено федеральными законами, всего

1400 X X X X X X X X X X X

в том числе:
1401

3.3. по реализации права устанавливать за счет местного 
бюджета дополнительные меры социальной поддержки и 
социальной помощи для отдельных категорий ^аждан 
вне зависимости от наличия в федеральных законах 
положений, устанавливающих указанное право, всего

1500 X X X X X X X X X X X

в том числе:
1501

3.4. по реализации вопросов, не отнесенных к 
компетенции органов местного самоуправления других 
муниципальных образований, органов государственной 
власти и нс исключенных из их компетенции 
федеральными законами и законами субъектов 
Российской Федерации, всего

1600 X X X X X X X X X X X

в том числе:
1601

4. Расходные обязательства, возникшие в результпе 
принятия нормативных правовых актов муниципального 
района, заключения договоров (соглашений) в ранках 
реализации органами местного самоуправления 
муниципального района отдельных государственных 
полномочий, переданных органами государственной 
власти Российской Федерации и (или) органами 
государственной власти субъекта Российской Федерации, 
всего

1700 X X X X X X X X X X X

4.1. за счет субвенций, предоставленных из федерильного 
бюджета, всего_______

1701 X X X X X X X X X X X

в том числе: _______________________
1703

4.2. за счет субвенций, предоставленных из бюджета 
субъекта Российской Федерации, всего

1800 X X X X X X X X X X X

в том числе:

1822

4.3. за счет собственных доходов и источников 
финансирования дефицита бюджета муниципального 
района, всего___________________ -___________________

1900 X X X X х X X X X X X

1901
5. Отдельные государственные полномочия, не 
переданные, но осуществляемые органами местного 
самоуправления за счет субвенций из бюджета субыкта 
Российской Федерации ______________________

2000 X X X X X X X X X X

в том числе: ________________________
2001

6. Расходные обязательства, возникшие в результате 
принятия нормативных правовых актов муниципального 
района, заключения соглашений, предусматрнваюпцх 
предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета 
муниципального района другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации, всего

2100 X X X X X X X X X X X

6.1. по предоставлению дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности городских, сельских 
поселений, всего_______

2101

6.2. по предоставлению субсидий в бюджет субъекта
Российской Федерации, всего __________________

2102



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
6.3. по предоставлению субвенций бюджетам городских, 
сельских поселений, предоставленных из федерального 
бюджета и (или) бюджета субъекта Российской 
Федерации, в случае наделения федеральным затоном и 
(или) законом субъекта Российской Федерации органов 
местного самоуправления муниципального района 
полномочиями органов государственной власти по 
расчету и предоставлению субвенций бюджетам 
городских, сельских поселений, всего

2103 X X X X X X X X X X

6.4. по предоставлению иных межбюджетных 
трансфертов, всего

2200

6.4.1. в бюджет городского, сельского поселения в случае 
заключения соглашения с органами местного 
самоуправления отдельных поселений, входящих в состав 
муниципального района, о передаче им осуществления 
части своих полномочий по решению вопросов местного 
значения, всего

2201 X X X X X X X X X X X

в том числе:
2202

6.4.2. в иных случаях, не связанных с заключением 
соглашений, всего

2300 X X X X X X X X X X X

в том числе:

2301
Условно утвержденные расходы на первый и второй годы 
планового периода в соответствии с решением о местном 
бюджете муниципального района

2400

Руководитель
финансового органа ___________________________________________ __ __________________________________________________________________ _______ _______________________________

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Начальник бюджетного отдела _______________________________________________________________ ______________ _______________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер ____ ________________________________________________________ ________________ _______________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель ___________________________________________ __________________________________________________________ _ _________________ _______________________________
(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

20 Г.



Приложение № 2
к Положению о ведении реестра расходных обязательств муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан и составлении консолидированного реестра расходных 
обязательств муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

СВОД РЕЕСТРОВ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ГОРОДСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

на 1 20___ годя

Единица измерения: тыс, руб, (с точностью до первого десятичного знака)
Наименование расходного обязательства, вопроса 

местного значения, полномочия, права муниципального 
образования

код 
строки

Правовое основание финансового обеспечения и расходования средств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения) Код расхода по БК Объем средств па исполнение расходного обязательства
Российской Федерации Республики Башкортостан муниципального образования отчетны Й20 г. текущий 

20_ г.
очередной 

20—г.
плановыйпериод

наименование, номер и дата номер статьи 
(подстатьи), 

пункта 
(подпункта)

дата 
вступления в 

силу, срок 
действия

наименование, 
номер и дата

номер статьи 
(подстатьи), 

пункта 
(подпункта)

дата 
вступления в 

силу, срок 
действия

наименование, номер и дата номер статьи 
(подстатьи), 

пункта 
(подпункта)

дата 
вступления в 

силу, срок 
действия

раздел подраздел по плану по факту 
исполнени

я

20—г. 20_ г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Расходные обязательства, возникшие в результате 
принятия нормативных правовых актов гороскоп» 
поселения, заключения договоров (соглашений), всего из 
них:

5000 X X X X X X X X X X

1. Расходные обязательства, возникшие в результате 
принятия нормативных правовых актов городского 
поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках 
реализации вопросов местного значения городского 
поселения, всего

5001 X X X X X X X X X X X

1.1. по перечню, предусмотренному частью 1 статьи 14 
Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», всего_______

5002 X X X X X X X X X X X

в том числе: ______ ____ ___________________________
5005

1.2. в случаях заключения соглашения с органами 
местного самоуправления муниципального района о 
передаче городскому поселению осуществления части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального района, всего

5100 X X X X X X X X X X X

в том числе:
5101

2. Расходные обязательства, возникшие в результате 
принятия нормативных правовых актов городского 
поселения, заключения договоров (соглашений) в ршках 
реализации полномочий органов местного 
самоуправления городского поселения по решению 
вопросов местного значения городского поселения по 
перечню, предусмотренному частью 1 статьи 17 
Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131 -ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», всего всего

5200 X X X X X X X X X X X

в том числе:
5201

3. Расходные обязательства, возникшие в результате

поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках 
реализации органами местного самоуправления 
городского поселения права на решение вопросов, не 
отнесенных к вопросам местного значения городского 
поселения, всего

5300 X X X X X X X X X X X

3.1. по перечню, предусмотренному Федеральным 
законом от 6 октября 2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», всего

5301 X X X X X X X X X X X

в том числе:____________
5302



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 173.2. по участию в осуществлении государственных 
полномочий (не переданных в соответствии со статьей 19 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»), если это участие 
предусмотрено федеральными законами, всего

5400 X X X X X X X X X X X

в том числе:
5401

—

3.3. по реализации права устанавливать за счет местного 
бюджета дополнительные меры социальной поддержки и 
социальной помощи для отдельных категорий граждан 
вне зависимости от наличия в федеральных законах 
положений, устанавливающих указанное право, всего

5500 X X X X X X X X X X X

в том числе:
5501 —

3.4. по реализации вопросов, не отнесенных к 
компетенции органов местного самоуправления других 
муниципальных образований, органов государственной 
власти и не исключенных из их компетенции 
федеральными законами и законами субъектов 
Российской Федерации, всего

5600 X X X X X X X X X X X

в том числе:
5601

— -

4. Расходные обязательства, возникшие в результате 
принятия нормативных правовых актов городского 
поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках 
реализации органами местного самоуправления 
городского поселения отдельных государственных 
полномочий, переданных органами государственной 
власти Российской Федерации и (или) органами 
государственной власти субъекта Российской Федерации, 
всего

5700 X X X X X X X X X X X

4.1. за счет субвенций, предоставленных из федерального 
бюджета, всего

5701 X X X X X X X X X X X

в том числе:
5704 —

4.2. за счет субвенций, предоставленных из бюджета 
субъекта Российской Федерации, всего

5800 X X X X X X X X X X X

4.3. за счет собственных доходов и источников 

поселения, всего

5900 X X X X X X X X X X X

в том числе:
5901

------- -----------------------------------------

5. Отдельные государственные полномочия, не 
переданные, но осуществляемые органами местного 
самоуправления городского поселения за счет субвенций 
из бюджета субъекта Российской Федерации

6000 X X X X X X X X X X X

6. Расходные обязательства, возникшие в результате 
принятия нормативных правовых актов городского 
поселения, заключения соглашений, предусматривающих 
предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета 
городского поселения другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации, всего

6100 X X X X X X X X X X

6.1. по предоставлению субсидий в бюджет субъекта 
Российской Федерации, всего

6101

6.2. по предоставлению иных межбюджетных 
трансфертов, всего

6200 X X X X X X X X X X X

6.2.1. в бюджет муниципального района в случае 
заключения соглашения с органами местного 
самоуправления муниципального района, в состав 
которого входит сельское поселение, о передаче им 
осуществления части своих полномочий по решению 
вопросов местного значения, всего

6201 X X X X X X X X X X

в том числе:
6202

6.2.2. в иных случаях, не связанных с заключением 
соглашений, всего

6300 X X X X X X X X X X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18 19
в том числе.

6301
Условно утвержденные расходы на первый и второй годы 
планового периода в соответствии с решением о местном 
бюджете городского поселения

6400

■"20_г

Руководитель 
финансового органа

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Начальник бюджетного отдела

Главный бухгалтер

(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

(подпись) (расшифровка подписи)

(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)



Приложение № 3
к Положению о ведении реестра расходных обязательств муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан и составлении консолидированного реестра расходных 
обязательств муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

СВОД РЕЕСТРОВ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОН* МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

на 1 20___ года

Единица измерения: тыс, руб, (с точностью до первого десятичного знака)
Наименование расходного обязательства, вопроса 

местного значения, полномочия, права муниципального 
образования

код 
строки Российской <1 

наименование, номер и дата

Правовое осно 

Федерации 
номер статьи 
(подстатьи), 

пункта 
(подпункта)

вание финансс 

дата

вого обеспеченш

_________ Респу 
наименование,

и расходовав 

Элики Башкорт 
номер статьи

1Я средств (нор 

остан
дата

'Мативные правовые акты, договоры, соглашения)

--------------- ---------------------- муниципального образов
наименование, номер и дата

ания__________
номер статьи 
(подстатьи), 

пункта
(подпункта)

—
Код рас:кода по БК Об 

отчетш

ьсм средств 

ый 20 г.

па исполнен

текущий

ие расходног 

очередной
о обязательства

i плановый период

1 2 3

вступления в 
силу, срок 
действия

5

номер и дата

6

(подстатьи), 
пункта 

(подпункта)

вступления в 
силу, срок 
действия

g

вступленияе 
силу, срок 
действия

раздел
।

подраздетг по плану по факту 
исполнен?

я

20_г.
I

20_г. 20_г. 20_г.

Расходные обязательства, возникшие в результате 
принятия нормативных правовых актов сельского 
поселения, заключения договоров (соглашений), всего из 
них:

6500 X X X X X X
_______ __________________9 ____________________ 

X
10
X

11
X

12
X

13
X

14 15 16 17 - 18 19

принятия нормативных правовых актов сельского 
поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках 
реализации вопросов местного значения сельского 
поселения, всего

X X X X X X X X X X X

Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131 -Ф1 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», всего
в том числе:

6503

X X X X X X X X X X X

1.2. в случаях закрепления законом субъекта Российской 
Федерации за сельскими поселениями вопросов местного 
значения из числа вопросов местного значения 
городского поселения, предусмотренных частью 1 статьи 
14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», всего

в том числе:

6600

6604

X X X X X X X X X X X
— —

1.3. в случаях заключения соглашения с органами 
местного самоуправления муниципального района о 
передаче сельскому поселению осуществления части 
своих полномочий по решению вопросов местного 
значения муниципального района, всего

в том числе:

6700

6701

X X X X X X X X X X X
— —

2. Расходные обязательства, возникшие в результате 
принятия нормативных правовых актов сельского 
поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках 
реализации полномочий органов местного 
самоуправления сельского поселения по решению 
вопросов местного значения сельского поселения пэ 
перечню, предусмотренному частью 1 статьи 17 
Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоупразления 
в Российской Федерации", всего

в том числе:

6800 X X X X X X X X X X X

3. Расходные обязательства, возникшие в результате 
принятия нормативных правовых актов сельского 
поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках 
реализации органами местного самоуправления сельского 
поселения прав на решение вопросов, не отнесенных к 
вопросам местного значения сельского поселения, зсего

6900 X X X X X X X X X X X
— —



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
3.1. по перечню, предусмотренному Федеральным 
законом от 06.10.2003 года № 131 -ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления э 
Российской Федерации», всего

6901 X X X X X X X X X X х

в том числе:
6902

3.2. по участию в осуществлении государственных 
полномочий (не переданных в соответствии со статьей 19 
Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 -ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»), если это участие 
предусмотрено федеральными законами, всего

7000 X X X X X X X X X X X

в том числе:
7001

3.3. по реализации права устанавливать за счет местного 
бюджета дополнительные меры социальной поддержки и 
социальной помощи для отдельных категорий граждан 
вне зависимости от наличия в федеральных законах 
положений, устанавливающих указанное право, всего

7100 X X X X X X X X X X X

в том числе:
7101

3.4. по реализации вопросов, не отнесенных к 
компетенции органов местного самоуправления других 
муниципальных образований, органов государственной 
власти и не исключенных из их компетенции 
федеральными законами и законами субъектов 
Российской Федерации, всего

7200 X X X X X X X X X X X

в том числе:
7201

4. Расходные обязательства, возникшие в результате 
принятия нормативных правовых актов сельского 
поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках 
реализации органами местного самоуправления сег.ьского 
поселения отдельных государственных полномочий, 
переданных органами государственной власти 
Российской Федерации и (или) органами 
государственной власти субъекта Российской Федерации, 
всего

7300 X X X X X X X X X X X

4.1. за счет субвенций, предоставленных из федерального 
бюджета, всего

7301 X X X X X X X X X X X

в том числе:
7304

4.2. за счет субвенций, предоставленных из бюджета 
субъекта Российской Федерации, всего

7400 X X X X X X X X X X X

4.3. за счет собственных доходов и источников 
финансирования дефицита бюджета сельского поселения, 
всего

7500 X X X X X X X X X X X

в том числе:
7501

5. Отдельные государственные полномочия, не 
переданные, но осуществляемые органами местного 
самоуправления за счет субвенций из бюджета субъекта 
Российской Федерации

7600 X X X X X X X X X X X

6. Расходные обязательства, возникшие в результате 
принятия нормативных правовых актов сельского 
поселения, заключения соглашений, предусматривающих 
предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета 
сельского поселения другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации, всего

7700 X X X X X X X X X X X

6.1. по предоставлению субсидий в бюджет субъекта 
Российской Федерации, всего

7701

6.2. по предоставлению иных межбюджетных 
трансфертов, всего

7800 X X X X X X X X X X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
6.2.1. в бюджет муниципального района в случае 
заключения соглашения с органами местного 
самоуправления муниципального района, в состав 
которого входит сельское поселение, о передаче им 
осуществления части своих полномочий по решению 
вопросов местного значения, всего

7801 X X X X X X X X X X X

в том числе:
7802

6.2.2. в иных случаях, не связанных с заключением 
соглашений, всего

7900 X X X X X X X X X X X

в том числе:

7901
Условно утвержденные расходы на первый и второй годы 
планового периода в соответствии с решением о местном 
бюджете сельского поселения

8000

Руководитель 
финансового органа

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Начальник бюджетного отдела
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель
(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

"’20_г.


